企業版ふるさと納税等マッチングサポート業務〔全国〕

公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

 項　　目 内　　　　　容

 １ 日　　時 令和７年４月 15 日（火）・16 日（水）

 ２ 場　　所 持ち回り（書面審査）

３ 出席委員

地域政策局　地域魅力づくり担当部長
地域政策局　都市圏魅力づくり推進課担当課長（都市機能調整担当）
総務局　税務課長
土木建築局　東部建設事務所　鞆地区まちづくり推進事業所長
教育委員会　文化財課長

 ４ 議　　題 書面審査

５ 担当部署 都市圏魅力づくり推進課

６ 開催方法 持ち回り

７ 議事内容

業務予定者の選定にあたり、以下のとおり委員から評価・選定理由を確認した。

Ａ社：株式会社ジチタイアド

【総括意見内容】

○　他自治体からの受託実績、これを踏まえた改善点もあり、効果的な業務推進が

期待できる。

○　343 件の契約実績に基づく業務ノウハウの蓄積があるとともに、グループのク

ライアントや金融機関との連携など数多くのチャンネルを有し、これまで 3,000

件を超える寄附案内の実績があることなどから、寄附獲得の成果に繋がる優位性

が高い。

○　企画提案書内容について、おおむね適当であると認める。

○　類似実績も多くあることとともに、同社の有するネットワークやそれを精度ア

ップさせる事前準備も行われており、成果につながる優位性が認められる。

○　既に、他自治体における企業版ふるさと納税支援事業に係る実績もあり、これ

までの事業におけるネットワークを活用した事業展開が期待できる。また、業務

に必要な実施体制は確保できている。